
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 

24 марта 2016 г. № 106 

 
О внесении изменений и 
дополнения в решение 
Гродненского городского 
Совета депутатов от 
30 декабря 2015 г. № 94 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

30 декабря 2015 г. № 94 «О бюджете города Гродно на 2016 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

24.02.2016, 9/75044; 24.03.2016, 9/75521) следующие изменения и 

дополнение: 

в части первой пункта 1 цифры «2 611 433 905,0», «2 611 433 905,0» 

заменить цифрами «2 629 433 905,0», «2 629 433 905,0» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «2 611 433 905,0» заменить цифрами 

«2 629 433 905,0»; 

в подпункте 2.2 цифры «2 611 433 905,0» заменить цифрами 

«2 629 433 905,0»; 

в пункте 3 цифры «8 000 000,0» заменить цифрами «42 820 000,0»; 

в приложении 1 к решению: 

в позиции 

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 315 336 691,0» 

цифры «315 336 691,0» заменить цифрами «333 336 691,0»; 

в позиции 

«Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 253 387 710,0» 

цифры «253 387 710,0» заменить цифрами «271 387 710,0»; 

в позициях: 



2 

«Доходы от реализации 

государственного имущества, 

кроме средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии с 

законодательством о 

приватизации 3 2 4 00 00 125 208 325,0 

Доходы от реализации 

имущества, имущественных прав 

на объекты интеллектуальной 

собственности 3 2 4 47 00 106 752 105,0» 

цифры «125 208 325,0», «106 752 105,0» заменить цифрами 

«143 208 325,0», «124 752 105,0» соответственно; 

в позиции 

«Всего доходов 0 0 0 00 00 2 611 433 905,0» 

цифры «2 611 433 905,0» заменить цифрами «2 629 433 905,0»; 

в приложении 2 к решению: 

в позициях: 

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 78 809 986,0 

Государственные органы общего 

назначения 01 01 00 65 187 528,0» 

цифры «78 809 986,0», «65 187 528,0» заменить цифрами 

«113 029 986,0», «65 144 577,0» соответственно; 

в позиции 

«Резервные фонды 01 09 00 8 000 000,0» 

цифры «8 000 000,0» заменить цифрами «42 220 000,0»; 

в позиции 

«Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 7 000 000,0» 

цифры «7 000 000,0» заменить цифрами «41 220 000,0»; 

в позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 06 00 00 377 447 349,0» 

цифры «377 447 349,0» заменить цифрами «355 727 349,0»; 

в позициях: 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 184 716 100,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 145 556 227,0 



3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 40 175 022,0» 

цифры «184 716 100,0», «145 556 227,0», «40 175 022,0» заменить 

цифрами «149 896 100,0», «166 606 063,0», «32 225 186,0» 

соответственно; 

в позиции 

«Социальная политика 10 00 00 124 735 129,0» 

цифры «124 735 129,0» заменить цифрами «129 735 129,0»; 

в позиции 

«Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 59 495 660,0» 

цифры «59 495 660,0» заменить цифрами «64 495 660,0»; 

в позиции 

«Всего расходов 00 00 00 2 611 433 905,0» 

цифры «2 611 433 905,0» заменить цифрами «2 629 433 905,0»; 

в приложении 3 к решению: 

в позициях: 

«Гродненский городской 

исполнительный комитет 010 00 00 00 31 555 387,0 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 29 282 387,0» 

цифры «31 555 387,0», «29 282 387,0» заменить цифрами «65 775 387,0», 

«63 502 387,0» соответственно; 

в позиции 

«Резервные фонды 010 01 09 00 8 000 000,0» 

цифры «8 000 000,0» заменить цифрами «42 220 000,0»; 

в позиции 

«Резервные фонды местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 7 000 000,0» 

цифры «7 000 000,0» заменить цифрами «41 220 000,0»; 

в позиции 

«Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 056 00 00 00 68 465 325,0» 

цифры «68 465 325,0» заменить цифрами «67 605 325,0»; 

в позициях: 



4 

«Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 34 210 410,0 

Культура 056 08 02 00 32 210 410,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 30 766 406,0» 

цифры «34 210 410,0», «32 210 410,0», «30 766 406,0» заменить цифрами 

«33 350 410,0», «31 350 410,0», «29 906 006,0» соответственно; 

в позиции 

«Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 240 290 677,0» 

цифры «240 290 677,0» заменить цифрами «253 390 677,0»; 

в позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 240 247 726,0» 

цифры «240 247 726,0» заменить цифрами «253 347 726,0»; 

в позициях: 

«Благоустройство населенных 

пунктов 110 06 03 00 145 546 311,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 30 518 940,0» 

цифры «145 546 311,0», «30 518 940,0» заменить цифрами 

«166 596 147,0», «22 569 104,0» соответственно; 

в позиции 

«Финансовый отдел Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 311 00 00 00 202 678 111,0» 

цифры «202 678 111,0» заменить цифрами «172 858 111,0»; 

в позициях: 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 106 816 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 101 896 700,0» 

цифры «106 816 200,0», «101 896 700,0» заменить цифрами 

«71 996 200,0», «67 076 700,0» соответственно; 

в позициях: 

«Социальная политика 311 10 00 00 5 302 600,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 5 300 000,0» 



5 

цифры «5 302 600,0», «5 300 000,0» заменить цифрами «10 302 600,0», 

«10 300 000,0» соответственно; 

позицию 

«Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление 

капитального строительства 

Гродненского горисполкома» 312 00 00 00 19 856 000,0» 

заменить позицией 

«Коммунальное унитарное дочернее 

предприятие «Управление 

капитального строительства города 

Гродно» 312 00 00 00 19 856 000,0» 

в позиции 

«Отдел образования, спорта и 

туризма администрации Ленинского 

района г. Гродно 316 00 00 00 473 360 197,0» 

цифры «473 360 197,0» заменить цифрами «473 860 197,0»; 

в позициях: 

«Образование 316 09 00 00 463 005 142,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 202 243 988,0» 

цифры «463 005 142,0», «202 243 988,0» заменить цифрами 

«463 505 142,0», «202 743 988,0» соответственно; 

после позиции 

«Государственные архивы 330 01 01 07 773 740,0» 

дополнить позициями: 

«Государственное учреждение 

культуры «Гродненская капелла» 332 00 00 00 430 000,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 332 08 00 00 430 000,0 

Культура 332 08 02 00 430 000,0 

Культура и искусство 332 08 02 01 430 000,0 

Государственное учреждение 

культуры «Музыкальный театр 

«Рада» 333 00 00 00 430 000,0 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 333 08 00 00 430 000,0 

Культура 333 08 02 00 430 000,0 



6 

Культура и искусство 333 08 02 01 430 000,0»; 

в позиции 

«Всего расходов 000 00 00 00 2 611 433 905,0». 

цифры «2 611 433 905,0» заменить цифрами «2 629 433 905,0». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя Б.В.Федоров 

 


